WA
WINZER o KREMS
L2 Sandgrube 13

Name “BIO“
GRUNER
VELTLINER
2022

Rebsorte Gruner Veltliner

Qualitat Qualitatswein
aus bio-zertifizierten Trauben,
trocken

Herkunft WINZER KREMS
Weinbaugebiet
Niederosterreich

Bodenart Lehm-und Ldssboden

“LTLINER _
T Analyse Alkohol 12,5 % vol.
e Saure 5,2 g/l
ReststiBe 3,9 g/l
Weinbeschreibung: Helles Gelb mit griinen Reflexen, wirziger Duft nach

getrockneten Krautern, unterlegt mit feiner Apfelfrucht;
pikante Sdure mit zartem Schmelz, eigenstandig in der
Aromatik, der Kérper kompakt und dennoch komplex —

ein Wein mit Charakter.

Trinkzeitpunkt: In den ersten 1-3 Jahren nach der Ernte
Serviertemperatur: 8 — 10 °Celsius
Speisenempfehlung: Ein groRartiger Begleiter zu Salaten oder hellem Fleisch.

Passt zu Meeresfriichten im Allgemeinen, besonders zu
Garnelen mit Mango. Harmoniert auch toll mit Sushi und

Currygerichten.

WINZER KREMS eG | Sandgrube 13 | A-3500 Krems
Tel. 02732 85511 | Fax 85511-6 | office@winzerkrems.at | www.winzerkrems.at
UID-Nr.: ATU 16326606 | GLN: 9005511000007 | FN 47552f | Landesgericht Krems



113
Name ,,B|O

GRUNER VELTLINER

LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer
Flascheninhalt

EAN-Code Flasche

EAN-Code Karton

Kartoninhalt in Flaschen
Palettenlagen

Karton je Lage

Paletteninhalt in Karton
Paletteninhalt in Flaschen
Flaschenhodhe in cm
Flaschendurchmesser in cm
Gewicht der befiillten Flasche in kg
Male des Kartonsincm (I x b xh)
Palettenhdhe in cm

Gewicht des beflllten Kartons
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg
Zolltarifnummer / Warennummer
Allergenkennzeichnung laut LMIV

5567

0,75 It. Einweg
9005511055670
9005511155677
6

4

25

100

600

33,0

7,6

1,18
23,3x15,8x 33,2
147

7,20 kg

743

2204 21 38
Enthélt Sulfite



