



Name "BIO"

GRÜNER VELTLINER

2022

<u>Rebsorte</u> Grüner Veltliner

Qualitätswein

aus bio-zertifizierten Trauben,

trocken

Herkunft WINZER KREMS

Weinbaugebiet Niederösterreich

Bodenart Lehm-und Lössboden

Analyse Alkohol 12,5 % vol.

Säure 5,2 g/l Restsüße 3,9 g/l

<u>Weinbeschreibung:</u> Helles Gelb mit grünen Reflexen, würziger Duft nach

getrockneten Kräutern, unterlegt mit feiner Apfelfrucht; pikante Säure mit zartem Schmelz, eigenständig in der Aromatik, der Körper kompakt und dennoch komplex –

ein Wein mit Charakter.

Trinkzeitpunkt: In den ersten 1-3 Jahren nach der Ernte

Serviertemperatur: 8 – 10 °Celsius

<u>Speisenempfehlung</u>: Ein großartiger Begleiter zu Salaten oder hellem Fleisch.

Passt zu Meeresfrüchten im Allgemeinen, besonders zu Garnelen mit Mango. Harmoniert auch toll mit Sushi und

Currygerichten.

<u>Name</u>

"BIO" GRÜNER VELTLINER

LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer	5567
Flascheninhalt	0,75 lt. Einweg
EAN-Code Flasche	9005511055670
EAN-Code Karton	9005511155677
Kartoninhalt in Flaschen	6
Palettenlagen	4
Karton je Lage	25
Paletteninhalt in Karton	100
Paletteninhalt in Flaschen	600
Flaschenhöhe in cm	33,0
Flaschendurchmesser in cm	7,6
Gewicht der befüllten Flasche in kg	1,18
Maße des Kartons in cm (1 x b x h)	23,3 x 15,8 x 33,2
Palettenhöhe in cm	147
Gewicht des befüllten Kartons	7,20 kg
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg	743
Zolltarifnummer / Warennummer	2204 21 38
Allergenkennzeichnung laut LMIV	Enthält Sulfite